
o DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
¿YU  NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

q
 

E
)
 ] 

a
 

co
 

a
 

- 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

“BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S. A.” 

CAPITAL ANTERIOR: USD $ 200,00 

AUMENTO DE CAPITAL: USD$ 1.000,00 

CAPITAL ACTUAL: USD $ 1.200,00 

Di 3", COPIA 

HECE 

BAKER1 

- En el Distrito Metropolitano de Quito, Cápital de la República del 

Ecuador, hoy, día miércolesyfCatorce de noviembre de dos mil uno 

(14 de noviembre de 2001); ante mí doctor Oswaldo Mejía Espi- 

    

nosa, Notario Cuadragésimo este CantónY comparece libre y 

voluntariamente a la celebráción del presente instrumento y bien 

0 inteligenciado de la naturaleza y resultados del mismo, el señor 

Oscar Eduardo Terán del Castillo, en su calidad de Gerente Ge- 

neral de la Compañía BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S. 

A., según así consta del nombramiento inscrito que en copia se 

agrega. El compareciente declara ser ecuatoriano, casado, mayor de 

edad, domiciliado en esta ciudad de Quito, legalmente capaz para 

contratar y obligarse, a quien de conocerle doy fe, en virtud de ha- 

EA ¡berme exhibido su documento de identificación, cuya copia se 

ho “adjunta a este instrumento y me pide que eleve a escritura pública 

+ Y minuta que me entrega, cuyo tenor y que transcribo es el si- 
, y 1 

y ss ” 

' 

Do Cero dh, da ESpnos”



guiente. “SEÑOR NOTARIO: Sírvase insertar en el registro de 

escrituras públicas a su cargo, una en la cual conste el Aumento de 

Capital y la Reforma de los Estatutos Sociales de la Compañía 

BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S. A., así como el de la 

resciliación de escritura pública, al tenor de las siguientes cláusu- 

las: CLÁUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE. Compare- 

ce a la celebración de la presente escritura pública, el señor Oscar 

Eduardo Terán del Castillo, en su calidad de Gerente General de 

la compañía BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A., según 

consta del nombramiento debidamente inscrito que se adjunta co- 

mo habilitante de esta escritura y debidamente autorizado para el 

efecto mediante Acta de Junta General Extraordinaria de Accio- 

nistas del día diez de octubre de dos mil uno (10 de octubre de 

2001). El compareciente es mayor de edad, de nacionalidad ecuato- 

riano, plenamente capaz y domiciliado en la ciudad de Quito. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES. a) La Compa- 

ñía Baker Petrolite del Ecuador S. A. antes denominada Petroquí- 

micos Petrolite S. A., se constituyó mediante escritura pública 

otorgada ante el Notario Primero4el Cantón Quito, el doctor Jorge 

Machado Cevallos, el diecisiete de febrero de mil novecientos 

ochenta y tres (17 de febrero de 1983) e inscrita en el Registro 

Mercantil el seis de abril de mil novecientos ochenta y tres (6 de 

abril de 1983), siendo el capital de la Compañía de cuatro millones 

de sucres (S/. 4'000.000,00) o ciento sesenta dólares (USD $ 

160,00). b) Su denominación fue reformada de Petroquímicos Pe- 

trolite S.A. a Baker Petrolite del Ecuador S.A., mediante escritura 

pública celebrada ante el Notario Primero del Cantón Quito, el 

nueve de abril de mil novecientos noventa y ocho (9 de abril de 

2 

O 

  
 



a
 

[s
am
 

Ca
 

o
 

Cc
 == Qu
 

A IT
 ÓN mu... , 

Con esta fecha queda inscrito el presente 

documento bajo el N* AE pp 

de Nombramientos Tomo nn 

« Quito,a 14 JUN28722 

RESISINO MERCANTIL 
e 

Ab uz “LN 
/ Or RAÚL GAYBOR SECAR € 

REGISTRADOR MERCANTIL 

   
    

  

7      
DEL CANTO QUIZO a Mur A 3 

ta -COPIA-FOTOSTATICA que antecede, SELLA: 
DA Y FIRMADA po: mi es reproduccion exacta del 
ORIGINAL que he tenido a la vsta Doy fe- 
(Numeral 5 Art 18 Ley ¿E 

) pl 
uo a 14 q not iembre*dé/ 2001. E 
DR. OSMAL DO MUA LSPINOSA 

NOTARIO o DEL CANTON QUITO 

d
e
n
,
 

  

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 

  

Do OrmwalJo: ez Ti ane-



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A. 

En la ciudad de Quito, a los 10 días de octubre del 2001, a las diez horas en el local 

social de la Compañía, se celebró la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios 
de la compañía “BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A.”. 

Preside la reunión el Ingeniero Oscar Eduardo Terán del Castillo en su calidad de 
Presidente y actúa como secretario ad-hoc el Ingeniero Bolivar Garrido. Se confirma la 
asistencia del único accionista Petrolite Corporation, representado por el Ingeniero 
Bolivar Garrido, quien se encuentra debidamente autorizado por el apoderado de la 
compañía en mención, propietario del 100% de las acciones, conformándose así la 
totalidad del capital social pagado de la compañía. 

El Presidente manitiesta que el motivo de esta Junta es conocer y resolver los siguientes 
puntos del orden del día: O 

UNO.- Resciliar la escritura de aumento de capital y reforma de estatutos, además del 
acta de la junta general en la que se resuelve dicho aumento. 
DOS.- Reformar el valor nominal de las acciones; y . 
TRES.- Aumento de Capital al monto de mil doscientos dólares y la Reforma de 
Estatutos de la Compañía “BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A..” 

Se procede a deliberar el primer punto del orden del día: | 

RESCILIAR LAS ESCRITURAS DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS, ADEMÁS DE LA JUNTA GENERAL EN LA QUE SE RESUELVE 

DICHO AUMENTO.- 

Debido a que se decidió aumentar el capital en una cantidad mayor, el Presidente 
establece la necesidad de resciliar las escrituras de Aumento de Capital y Reforma de O 
Estatutos celebradas ante el Notario Cuadragésimo con fecha 18 de octubre del 2000, 

debido a que no fue perfeccionada con la Inscripción en el Registro Mercantil. 

En consecuencia, el Presidente señala que es necesario resciliar el Acta de Junta General 
Extraordinaria y Universal de Accionistas celebrada el 25 de septiembre del 2000, en 
donde se resuelve el aumento de capital, reforma de estatutos y la reforma del valor 
nominal de acciones. 

La propuesta es sometida a consideración. La misma que es aprobada de manera 
unánime. 

Se procede a deliberar el segundo punto del orden del día:



du
n 

(r
ar
 

Ps 7 

Í Notaría 40 

-5- CIIC20U6 

REFORMAR EL VALOR NOMINAL DE LAS PARTICIPACIONES 

Conforme a lo estipulado en la ley sobre la dolarización y de acuerdo con la resolución 
número 00.Q.1J.003 emitido por la Superintendencia de Compañías y publicada en el 
Registro Oficial N? 46 del 29 de marzo del 2000, se señala la necesidad de reformar el 
artículo quinto de los estatutos sociales con el propósito de que en la parte pertinente al 
valor nominal de las participaciones se establezca que el valor nominal será de un dólar 
cada una. 

La propuesta es sometida a consideración. La misma que es aprobada de manera 
unánime. 

Se procede a deliberar el tercer punto del orden del día: 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 
   

      El Presidente les recuerda a los accionistas que mediante la resolución de la 
Superintendencia de Compañías se obliga aumen capital de las compañías 
anónimas a un mínimo de 800 dólares, por lo que”propone realizar el aumento de 
capital de la compañía, en un monto de mil dólares, que sumando al capital actual d 
un total de mil doscientos dólares, el cual se lo realiza mediante aporte en numerario; 
quedando de la siguiente manera: 

ACCIONISTA CAPITAL AUMENTO CAPITAL ACCIONES 
ANTERIOR CAPITAL ACTUAL 

Petrolite Corporation 200 1000 1200 1200 

TOTAL 200 1000 1200 1200 

Con el aumento realizado el capital suscrito y pagado de la compañía corresponderá a 
la suma de: $1200. 

La propuesta es sometida a consideración. La misma que es aprobada de manera 
unánime. 

Debidamente establecido el monto del capital suscrito y pagado por el accionista y por 
ende el del total de aumento de capital, el Presidente informa que como consecuencia 
de este aumento es necesario reformar el artículo quiyió de los estatutos sociales, 
quedando en consecuencia con el siguiente texto: 

  

   

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa



(2
 

Ay 

“ARTICULO QUINTO.- CAPITAL.- EY capital social es de mil doscientos dólares, 

dividido en mil doscientas acciones nóminativas ordinarias e indivisibles, con un valor 

nominal de un dólar cada una.” 
   

Además se autoriza al representante legal a suscribir la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos y realizar todos los trámites necesarios hasta su 
perfeccionamiento con la inscripción en el Registro Mercantil. 

No habiendo otro asunto que tratar el Presidente pide un receso hasta que por 
Secretaría se redacte el Acta. 

Leída el Acta la misma es ratificada por el accionista sin hacer observaciones, por lo que 
se da por concluida la sesión a las 11 h 00. 

Para constancia de lo acordado firman todos los concurrentes. 

p. BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A. 

oumMed— 
Ing. Uscar do Terán del Castillo 
Presidente 

  

Corporation



-'3 DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
¿ N A | SOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

an? 

a m4 E 

“i9o8ye inscrita en el Registro Mercantil con fecha veintisiete de 

mayo de mil novecientos noventa y ocho (27 de mayo de 1998). c) 

Posteriormente se realizó un aumento de capital de la Compañía 

por una sola ocasión mediante escrituras públicas otorgadas 

ante el Notario Quinto del Cantón Quito, doctor Edgar Patricio Te- 

rán, el veinte y dos de agosto de mil novecientos noventa y cinco 

(22 de agosto de 1995), e inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Quito, el trece de noviembre de mil novecientos noventa 

y cinco (13 de noviembre de 1995). Se aumentó su capital en un 

millón de sucres (S/. 1'000.000,00) o cuarenta dólares (USD $ 

40,00), ascendiendo al monto de doscientos dólares (USD $ 

200,00). d) Mediante escritura pública celebrada el dieciocho de 

octubre de dos mil (18 de oc 

    

re de 2000) ante el notario público 

cuadragésimo del cantór Quito, el compareciente suscribió una es- 

2. critura de aumento de capital y reforma de estatutos, la misma que 

no se perfeccionó con la inscripción en el Registro Mercantil. e) 

Mediante acta de Junta General Extraordinaria de Accionistas de 

fecha diez de octubre del dos mil uno ( 10 de octubre de 

9 2001), se resolvió resciliar la escritura pública de fecha de diecio- 

cho de octubre de dos mil (18 de octubre de 2000) y aumentar el 

capital y reformar los estatutos de la compañía al monto de mil 

doscientos dólares de los Estados Unidos de América (USD $ 

1.200,00). CLÁUSULA TERCERA: RESCILIACIÓN. Por me- 

dio del presente instrumento y conforme se acordó en el Acta de 

Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el día diez 
A E 

O 00 octubre de dos mil uno (10 de octubre de 2001), se rescilia la 
B AR 

HO : sejeitra pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la 

o Xi “¿bmpañía BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S. A. cele- 

' Cao Zo Y 3 

Dr Oswelc: veda Espinosa



brada ante el Notario Cuadragésimo el dieciocho de octubre de dos 

mil (18 de octubre de 2000), debido a que no fue perfeccionada con 

la inscripción en el Registro Mercantil. Para este fin se solicita al 

notario sentar las razones al margen de la escritura en mención. 

CLÁUSULA CUARTA: AUMENTO DE CAPITAL Y RE- 

FORMA DE ESTATUTOS. - Con fecha diez de octubre de 

dos mil uno (10 de octubre de 2001), la Junta General Extraordina- 

ria Universal de Accionistas de la compañía Baker Petrolite del 

Ecuador $S. A. resolvió mediante voto unánime aumentar el capital 

suscrito y pagado de la misma, mediante aporte en numerario, 

quedando de la siguiente manera: - - - - - - - -- »- 

  

ACCIONITA | CAPITAL | AUMENTO DE | CAPITAL | ACCIONES 

ANTERIOR CAPITAL ACTUAL 
  

            
Petrolite 200,00 1.000,00 1.200,00 1.200 

Corporation 

TOTAL: 200,00 1.000,00 1.200,00 1.200 
  

En consecuencia, se reforma el artículo quinto de los estatutos de la 

compañía quedando de la siguiente manera: “ARTICULO QUIN- 

TO. CAPITAL. El capital social es de mil doscientos dólares, 

dividido en mil (1.200) acciones nominativas, ordinarias e indi- 

visibles, con un valor nominal de un dólar cada una”. El Aumento 

de Capital consta en el libro de acciones y accionistas que repo- 

san en la Compañía. CLÁUSULA QUINTA: DECLARACIÓN 

JURAMENTADA. Como consecuencia de lo resuelto en el acta 

de fecha diez de octubre de dos mil uno (10 de octubre de 

2001), el señor Oscar Eduardo Terán del Castillo, como repre- 

sentante de la Compañía y en su calidad de Gerente General, decla- 

4 

 



  

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO =5- 

ra bajo juramento que los aportes por el Aumento de Capital se en- 

cuentran respaldados contablemente. Es todo cuanto puedo decir 

en honor a la verdad. CLÁUSULA SEXTA. DOCUMENTOS 

HABILITANTES. Se agrega como documentos habilitantes a 

esta escritura, el Acta de Junta General Extraordinaria de Accio- 

nistas de la Compañía realizada en Quito el día diez de octubre 

de dos mil uno (10 de octubre de 2001), y el nombramiento del se- 

ñor Oscar Eduardo Terán del Castillo. Sírvase, señor Notario, agre- 

gar las demás formalidades de estilo para la perfecta validez de este 

documento. (Firmado) Dr. Juan José Salgado Sánchez, con matrí- 

cula profesional número cinco mil ciento cincuenta y ocho (5.158) 

del Colegio de Abogados de Quito”.--- (HASTA AQUÍ LA MI- 

NUTA QUE EL OTORGANTE LA ACEPTA Y RATIFICA EN 

TODAS SUS PARTES LA QUE, A SU VEZ, QUEDA ELEVA- 

DA A ESCRITURA PÚBLICA CON TODO SU VALOR LE- 

GAL). Leída esta escritura al compareciente por mí, el notario, se 

ratifica en ella y firma conmigo en unidad de acto, de todo lo cual 

doy fe.-- 

“=> 
Sr. Oscar Eduardo Terán Del Castillo c.c. 170566156-7 
p. Baker Petrolite del Ecuador S.A. 

Hao LI 

  

  

a



no SN - 

   -JÁÓ Lito, 24 de mayo del 2000 

Señor Ingeniero 
OSCAR EDUARDO TERAN DEL CASTILLO 
Ciudad 

De nuestra consideración: 

Por medio de la presente, tenemos a bien poner en su conocimiento que la Junta 
General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía BAKER PETROLITE DEL 
ECUADOR S.A., en sesión de esta fecha, según el Artículo Duodécimo de la Escritura 
Pública de Constitución celebrada el 17 de febrero de 1983, ante el Notario Primero 
del cantón Quito, Dr. Jorge Machado Cevallos, legalmente inscrita en el Registro 
Mercantil el 6 de abril de 1983, lo reeligió a Ud. GERENTE GENERAL de la Compañia 
para el periodo estatutario de DOS AÑOS; en tal virtud le corresponderá ejercer la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. 

O 

En consecuencia sus atribuciones y deberes son los que se establecen en la referida 
Escritura Pública, así como los que la Ley y Reglamentos lo dispongan. 

Mucho agradeceremos a Ud., que en caso de aceptar la designación expresada, se 
digne suscribir al pie del presente documento fines legales consiguientes.     
Atentamente, 

ING. 8 GARRIDO M. 
SECRETARIO ARPHOC DE LA JUNTA O 

RAZON DE ACEPTACIÓN: Agradezco y acepto la designación de GERENTE 
GENERAL, que ha recaído en mi persona. 

Quito, 24 de mayo del 2000 

QUEST 

OSCAR EDUARDO TERAN DEL CASTILLO 
C.C. 170566158-7 

  

NOTA: 

, La denominación de la Compañía fue reformada mediante Escritu- 
“¡ctaríiaBa ica celebrada ante el Notario Primero del Cantón Quito,de9/Iv/ a el 27 de mayo de 1998, siendo su actual denominación 

ETROLITE DEL ECUADOR S.A. como consta 

   
María Augusta Cueva 

a. er e APAGAN AAN TIRA 

A e ES



(392069 

E SO eme , 

Con esta fecha queda inscrito el presenie 

documento bajo el N* 3.6.9.1 geyApgistro 

de Nownbramientos Tomo __ MIL 

< Quito,a 1 4 JUN2002 
queno qe RES INO MERLANZIL 

er” 

nah, uz 

/ Dr. RAÚL GAYBOR SÉCAIRA N 

  

     

  

REGISTRADOR MERCANTIL » SÍ 

DEL CAMTON QUIZO o a - á 

O _—- 

- La COPIA FOTOSTATICA que antecede, SELLA- TC O7TT 
DA Y FIRMADA po: mu es reproduccion exacta del 
ORIGINAL que he tenido a la vista Doy fe- 
(Numeral 5 Art 18 Ley Hut 1 

e] 

I
N
,
 

Quito a Í4 notienpro? al 2001 . 
? PÍ Po) 

AAA 

SS DR. OSMWALÍO MESA 1SPINOSA A NOTARIO CUADRAGESIMO DEL CANTON QUITO 
Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 

    

Dr. Oswaldo Mejta Espinosa



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A. 

En la ciudad de Quito, a los 10 días de octubre del 2001, a las diez horas en el local 

social de la Compañía, se celebró la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios 
de la compañía “BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A.”. 

Preside la reunión el Ingeniero Oscar Eduardo Terán del Castillo en su calidad de 
Presidente y actúa como secretario ad-hoc el Ingeniero Bolivar Garrido. Se confirma la 
asistencia del único accionista Petrolite Corporation, representado por el Ingeniero 
Bolivar Garrido, quien se encuentra debidamente autorizado por el apoderado de la 
compañía en mención, propietario del 100% de las acciones, conformándose así la 
totalidad del capital social pagado de la compañía. 

El Presidente manifiesta que el motivo de esta Junta es conocer y resolver los siguientes 
puntos del orden del día: 

UNO.- Resciliar la escritura de aumento de capital y reforma de estatutos, además del 
acta de la junta general en la que se resuelve dicho aumento. * 
DOS.- Reformar el valor nominal de las acciones; y 

TRES.- Aumento de Capital al monto de mil doscientos dólares y la Reforma de 
Estatutos de la Compañía “BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A..” 

Se procede a deliberar el primer punto del orden del día: 

RESCILIAR LAS ESCRITURAS DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS, ADEMÁS DE LA JUNTA GENERAL EN LA QUE SE RESUELVE 
DICHO AUMENTO.- 

Debido a que se decidió aumentar el capital en una cantidad mayor, el Presidente 
establece la necesidad de resciliar las escrituras de Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos celebradas ante el Notario Cuadragésimo con fecha 18 de octubre del 2000, 
debido a que no fue perfeccionada con la Inscripción en el Registro Mercantil. 

En consecuencia, el Presidente señala que es necesario resciliar el Acta de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas celebrada el 25 de septiembre del 2000, en 
donde se resuelve el aumento de capital, reforma de estatutos y la reforma del valor 
nominal de acciones. 

La propuesta es sometida a consideración. La misma que es aprobada de manera 
unánime. 

Se procede a deliberar el segundo punto del orden del día: 

y



REFORMAR EL VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES 

Conforme a lo estipulado en la ley sobre la dolarización y de acuerdo con la resolución 
número 00.Q.IJ.003 emitido por la Superintendencia de Compañías y publicada en el 
Registro Oficial N” 46 del 29 de marzo del 2000, se señala la necesidad de reformar el 
artículo quinto de los estatutos sociales con el propósito de que en la parte pertinente al 
valor nominal de las acciones se establezca que el valor nominal será de un dólar cada 
una. 

La propuesta es sometida a consideración. La misma que es aprobada de manera 
unánime. 

Se procede a deliberar el tercer punto del orden del día: 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

El Presidente les recuerda a los accionistas que mediante la resolución de la 
Superintendencia de Compañías se obliga aumentar el capital de las compañías 
anónimas a un mínimo de 800 dólares, por lo que propone realizar el aumento de 
capital de la compañía, en un monto de mil dólares, que sumando al capital actual da 
un total de mil doscientos dólares, el cual se lo realiza mediante aporte en numerario, 
quedando de la siguiente manera: 

ACCIONISTA CAPITAL AUMENTO CAPITAL ACCIONES 
ANTERIOR CAPITAL ACTUAL 

Petrolite Corporation 200 1000 1200 1200 

TOTAL 200 1000 1200 1200 

Con el aumento realizado el capital suscrito-y pagado de la compañía corresponderá a 
la suma de: $1200. 

La propuesta es sometida a consideración. La misma que es aprobada de manera 
unánime. 

Debidamente establecido el monto del capital suscrito y pagado por el accionista y por 
ende el del total de aumento de capital, el Presidente informa que como consecuencia 
de este aumento es necesario reformar el artículo quinto de los estatutos sociales, 
quedando en consecuencia con el siguiente texto: 

    > 
Dr. Oswaldo M. na Espinosa



Ya 

“ARTICULO QUINTO.- CAPITAL.- El capital social es de mil doscientos dólares, 

dividido en .mil doscientas acciones nominativas ordinarias e indivisibles, con un valor 

nominal de un dólar cada una.” 

Además se autoriza al representante legal a suscribir la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos y realizar todos los trámites necesarios hasta su 
perfeccionamiento con la inscripción en el Registro Mercantil. 

No habiendo otro asunto que tratar el Presidente pide un receso hasta que por 
Secretaría se redacte el Acta. O 

Leída el Acta la misma es ratificada por el accionista sin hacer observaciones, por lo que 
se da por concluida la sesión a las 11 h 00, 

Para constancia de lo acordado firman todos los concurrentes. 

p. BAKER PETROLITE DEL ECUADOR S.A. 

OUMEe4— 
Ing-Uscar do Terán del Castillo 
Presidente 

ys 

  

Corporation



. 

. bo 
| o e -CIdanq > 

  

    

        

    

  

   

      

  

. o . o e . a a TAO cl . Y 0 7 . .. e. 

o A "e +) A 9 ts ST ep s o 

a " CIUDADANIA os 4- AN o 
e no. AN ha JERAN DEL CASTILL - OSCAR EDUARDO: E a 

- 
: 

: 

ES : o =:3 PICHINCHA/ QUito *- 

  

       

         

  

1 . . . 

, . o . .. * . . 

0 : : 

e 

. . . > .. . . . ¿a se .., . .. . 
..., E e y" no”. .* e” . . .” . . s . . . . .. 

. os E * ets at, * o. NA Pro . * » - .. - 
A . 2 . : .. ..-, o e . e. .. . *. .. 

..* e e cr.” - . . , . . . 
ES > . E > er, - as o . o. 

> . . A . > , : . . . o 
. . “e —.- no o em AE a > . e e. ... 

> ..” .». 7 muro rr 0 drid A mn haa yola bir "elo z .* . CS e e : - - , . .... A 
' : : MUSA E 

3 . , 
- , os e, 

. : Ml -. 
+; o AR 

. 
. ea . . . 

: . » : - ns : . 2 . % : ? 

s : a . . , . 
r. . 2d 

. . , 

. : . . o. . 4 
. : ] 

. . ] mm. * AAA e e . 
» . eos . 1 s » .. Ss . 

. : . . O A SS lado di go io e : sl y — pe % : . no.” 
. * * no» .. MY... . . Ma ta Ns, e. » Me - e Wqye.o 

A o. +? LC, repr a o O Lts? .a : rm. . , LE. sn ? .yt e 5 sn v o HL Y, AN 
.. : : 

. : ... . : ni! » ,* . : .. s . 
- . ” .“? .” A zo, . . . > y .. s * o. y es . . ., sa . 

1 

. , . .os . 
. . 

- . . : . no, ' "oa 

. . , erre? rr 
: . - - s o. UN ss , Qe 

.. $ 5 .. ' : . . 

. 

- .. . , ..* s o ts 
.. . . ... . eq. . . . . - * : .4 e ia . is LS” ” " 

» bo-. : ”, . > rn” . Corr a As 
2 » 

. . as . os .- * .. 

s 
a 

, . s. , 
. : . - . 4 . . 

. . - v* 
: v . 

. . - 

s 

» . . o. 

> .,s e . e , : . 
. . » s .. "he . ” 

. , . = . PU ., - sm o. e o» la “e . 
s ES co o. . . . O a? PO ON 
NAAA TA omar o ar rm mar cr



Se otorgó an- 
te mi, y. en fe de ello, confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, de 
la escritura de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE ESTATUTOS de 
la compañía BAKER PETROLITE DEL ECUADOR $ A . en seis fojas útiles. 
sellada v firmada. en Quito, a veintidós de noviembre de dos mil uno --- 

  

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 
Notario Cuadyágésimo del cantón Quito 

  

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 
RAZON : Por escritura otorgada hoy ante mí, el suscrito notario, se 

tomó razón al margen de la escritura matriz de aumento de capital 

y reforma de estatutos de la compañía BAKER  PETROLITE -- 

DEL ECUADOR S.A, otorgady/ante mi el dieciocho de octubre 
de dos mil, de la resciliación Alel aumento de capital y reforma de o 
estatutos, cuyo testimomo antecede. Quito, hoy, dia jueves, veimti- A 

dós de noviembre de dos mil uno --- EXMENDADO: PETROLITE y - o 

  

Dx. Oswaldo Mejía Espinosa 

 



DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA CI0001> 

NOTARIA CUADRAGESIMA CANTON QUITO Logs 

- - ZON: Mediante Resolución No.02.Q.1J.408, dictada el tremta de 

enero del presente año, por la Superintendencia de Compañías, fue 

aprobada la escritura pública de Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la Compañía “BAKER PETROLITE DEL ECUADOR 

S.A.”, otorgada ante mí, el catorce de noviembre del año dos mil 

uno.- Tomé nota de este particular al margen de la respectiva matr1z.- 

Quito, a veinte y ocho de febrero del año dos mil dos - 

  

Dr. Oswaldo Mejía Espinosa



    

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

RAZON: Mediante Resolución No. 02.Q.1J.408, dictada 

por el Intendente de Compañías de Quito, el 30 de Enero 

del 2002; se aprueba el aumento de capital y la reforma 

de estatutos de la compañía BAKER PETROLITE DEL ECUADOR 

S.A. Dando cumplimiento a lo dispuesto en dicha 

resolución, en su Artículo Segundo, tomé nota de este 

particular, al margen de la respectiva escritura matriz 

por la cual se constituyó dicha compañía, bajo la 

denominación de Ecuatoriana de Petroquímicos Petrolite 

S.A., otorgada en esta Notaría. el 17 de Febrero de 

1983. 

Quito, 6 de Marzo del 2002. 

 



630044 

  

REGISTRO MERCAXTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

  

DA 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

02.Q.1J. CUATREOCIENTOS OCHO del Sr. INTENDENTE DE-COMPAÑÍAS DE 
QUITO de 30 de enero del año 2.002, bajo el número 1838/41 Registro Mercantil, 

Tomo 133 - Se tomó nota al margen de las inscripciones números 299 del Registro 
Mercantil de seis de abril de mil novecientos ochenta y tres, a fs 767 vta., Tomo 

114 y 1235 del Registro Mercantil de veintisiete de mayo de mil novecientos 

noventa y ocho, a fs. 1745, Tomo 129 - Queda archivada la SEGUNDA copia 
certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL y REFORMA DE 
ESTATUTOS de la Compañía "BAKER PETROLITE DEL ECUADOR 6S.A.”, 

0 otorgada el 14 de noviembre És ORYOSw 1920 DO”, el Notario CUADRAGÉSIMO del 
Distrito Metropolitano de WALO EJÍA ESPINOSA.- Se da así 

cumplimiento a lo dispyé: toje nl Rh 2uLS "E RCER hde la citada resolución, de 
conformidad a lo es Blecig $ pol E “de ágosto de 1975, publicado 
en el Registro Oficia e % migo Y ño.- Se anotó en el 
Repertorio bajo ej'númerog¿0186 o a Hs déyunió- deljgño dos mil dos - EL 
REGISTRADOR:  =w ETA; ,        

     

     
CAS 

A NAS 

S o: una - 
e 

0 RG/mn - AS . 

no td e 
rana”


